
令和 4 年 12 月 8 日 

 
建設キャリアアップシステム運営協議会 
会員団体 各位 

 
 

建設業団体への貸出用カードリーダーの貸与について 
（ご案内） 

 
一般財団法人 建設業振興基金 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は建設キャリアアップシステム（CCUS）の運営に格段のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 
さて、令和 4 年 11 月 2 日に開催した第 19 回運営委員会において、本年度事

業計画の重点項目である「地方の事業者、中小規模事業者（大手元請事業者の 2
次以下の下請を含む）の登録促進」、「小規模現場での現場利用の促進など、登録・

現場利用の幅の拡大」として、別紙１の取組を実施する旨ご報告させて頂いたと

ころです。 
このうち、「２．建設業団体へのカードリーダーの貸与」の取組は、会員企業

等にカードリーダーを無償で貸し出す事業を実施する建設業団体に対し、当基

金から１０台を上限にカードリーダーを貸し出すものですが、これについて募

集を開始いたしますので、貴団体におかれましては、本取組の活用をご検討いた

だくとともに、関連する建設業団体に対しても本取組の周知等を賜りたくお願

い申し上げます。 
なお、別紙２の「１．ＣＣＵＳカードリーダーのモニター募集」の取組につき

ましても、本年 12 月 1 日から募集を開始しておりますので、併せてご報告させ

て頂きます。 
以上、宜しくお取り計らいください。 

敬具 

 

【お問合せ】 
建設キャリアアップシステム事業本部 
運営管理部 今泉・平澤 
TEL：03-5473-1582 
FAX：03-5473-4587 
E-mail：info-ccus@kensetsu-kikin.or.jp 

 


	1_20221208_カードリーダー貸与案内（構成団体）
	2_添付資料１
	3_添付資料２-1
	4_添付資料2-2
	5_添付資料2-3

